i

Çs",kl,r.gns)
ffi
§üruNIc/Í1o 0r

CA§CÂVEL

Ofício no 53412017 - Presidência

Cascavel, 22 de junho de 2017

Assunto: lndicação no 46612017 - Vereador Mauro Seibert

Senhor Secretário,

Remissivo à lndicaçáo retrocitada, para implantação de semáforo no

cruzamento da Rua Presidente Kennedy com Souza Naves, informamos que a

equipe de engenharia da Cettrans vistoriou o local e após estudos apontou que,

conforme o manual de sinalizaçáo semaÍórica, náo há condiçóes para instalar este

dispositivo, tendo em vista o fluxo e a visibilidade do trânsito.

Assim, para proporcionar maior seguranÇa aos transeuntes,

revitalizaremos a sinalizaçáo horizontal e vertical e também os tachões do local.

Atenciosamente,

Alsir Pelissaro
Presidente

Av. Assunção, 1757 - CEP 85.80í030 - Cascavel, PR- Fone (45) 303í8088 / Fsx (45) 3036-8013 - www.cettrans.com.bt

Ao Senhor
Luciano Braga Côrtes
Secretário de Assuntos Jurídicos
Município de Cascavel